令和 3年 8月 4日

核医学検査室責任者殿

RI 検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

  公益社団法人日本アイソトープ協会

富士フイルム富山化学株式会社

テクネ🄬DMSA キットの供給制限について

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、このたびテクネ🄬DMSAキットの製造不具合が発生し、次ロットの出荷見通しが立たない状況とな

りました。

つきましては、当面の間、DMSA キットの出荷を調整せざるを得なくなり、大変ご面倒をお掛けいたし

ますが、ご対応のほどお願い申し上げます。同種同効薬につきましても併せてご案内いたしますので、参

考にして頂けますと幸いに存じます。

この度の DMSAキットの出荷調整によりまして、患者様ならびに医療関係者の方々に多大なご迷惑をお

掛けいたしますこと、深くお詫び申しあげます。

今後の状況などにつきましては、詳細が分かり次第、逐次ご案内申しあげます。かかる状況をご理解賜

りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【対象製品】

製造メーカー：富士フイルム富山化学株式会社

製品名 包装

テクネ🄬DMSAキット 2バイアル、10バイアル

※現ロット在庫限りとなります。

【同種同効薬】

製造メーカー：日本メジフィジックス株式会社

製品名 包装

キドニーシンチ®キット 2バイアル

キドニーシンチ®Tc-99m注 185MBq

以上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。

富士フイルム富山化学株式会社  各支店または営業担当